[image: image1.emf]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОЛТУТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГЛИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «09» октября  2012 года                                                      № 29

О внесении изменений в решение

Совета депутатов Болтутинского

сельского поселения Глинковского района

Смоленской области от 03.02.2012г. № 5

«О контрольно-ревизионной комиссии

Болтутинского сельского поселения

Гинковского района Смоленской области»

     В целях исключения коррупциогенных факторов, предусмотренных подп. «б» п. 3 Методики проведения антикоррупцинной зкспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010г. № 96, Совет депутатов

        РЕШИЛ:

  1.Внести в положение «О Контрольно-ревизионной комиссии Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской области»,утвержденное Советом депутатов Болтутинского сельского поселения от 03.02.2012г. № 5 следующие изменения:

    1)подп.4.11 пункта 4 изложить в следующей редакции: «Контрольно- ревизионная комиссия по результатам проведения контрольных мероприятий вносит в органы местного самоуправления и муниципальные органы муниципальных образований Смоленской области, проверяемые организации и их должностным лицам представления для их рассмотрения и принятия мер по устранению выявленных нарушений и недостатков, предотвращению нанесения материального ущерба муниципальному образованию или возмещению причиненного вреда, по привлечению к ответственности должностных лиц, виновных в допущенных нарушениях, а также мер по пресечению, устранению и предупреждению нарушений.»

     2)подп.4.20 пункта 4 изложить в следующей редакции: «Контрольно- ревизионная комиссия при осушествлении своей деятельности взаимодействует с иными органами местного самоуправления муниципального образования,Главным управлением Центрального банка Российской Федерации по Смоленской области, Управлением Федерального казначейства по Смоленской области, налоговыми органами, органами пркуратуры, иными правоохранительными , надзорными и контрольными органами Российско Федерации, Смоленской области, заключать соглашения о сотрудничестве и взаимодействии.»

     3)подп.4.21 пункта 4 изложить в новой редакции : «Контрольно- ревизионная комиссия при осуществлении своей деятельности взаимодействует с контрольно- счетными органами других муниципальных образований, со Счетной палатой Российско Федерации, Контрольно-счетной палатой Смоленской области, заключать с иными соглашеия о сотрудничестве и взаимодействии, всупать в объединения (ассоциации) контрольно-счетных органов Российской Федерации, объединения (ассоциации) контрольно-счетных органов Смоленсой области.»

         4)подп.4.24 пункта 4 изложить в следующей редакции: «Контрольно- ревизионная комиссия привлекает к участию в проводимых ею контрольных и экспертно-аналитических мероприятий на договорной основе аудиторские организации,отдельных специалистов.»

         5)в абз.1  подп.5.5 п.5 слова « имеют право» заменить на слово « должны.»

       2.Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава муниципального образования

Болтутинского сельского поселения

Глинковского района Смоленской области                             О.П.Антипова

[image: image2.emf]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОЛТУТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГЛИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «02» марта 2011 года                                                                                      №7

О внесении изменений в решение Совета депутатов Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской области от 22.11.2010 года № 11 «Об установлении налога на имущество физических лиц»

     В соответствиес Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, (с изменениями и дополнениями), Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», и Федеральным законом от 27.07.2010 года № 229-ФЗ, вступившим в силу с 02.09.2010 года, основными изменениями в законодательство по налогу на имущество физических лиц, вступивших в силу с 01.01.2011 года.

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатв Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской области от 22.11.2010 года № 11 следующие изменения:

1) пункт 5;

1.1. подпункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет налогоплательщиками, являющимися физическими лицами, исчисляется налоговыми органоми».

1.2. Из подпункта 7 исключить слова: «т.е. не позднее 30 дней до установления срока платежа».

1.3. Подпункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:

«Налогоплательщики, являющимися физическими лицами, уплачивают налог на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом».

1.4. Подпункт 8 дополнить подпунктом 8.1 следующего содержания:

«8.1. Срок уплаты налога для налогоплательщиков — физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, не может быть установлен ранее 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.»

2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и подлежит официальному опубликованию в газете «Глинковский вестник».

Глава муниципального образования

Болтутинского сельского поселения

Глинковского района Смоленской области                                   О.П. Антипова

[image: image3.emf]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОЛТУТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГЛИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «02» марта 2011 года                                                                                    №10

Об отмене решения от 14 декабря 2010 года № 21 «Об утверждении тарифов жилищно-комунальных услуг на 2011 год по Болтутинскому сельскому поселению Глинковского района Смоленской области»

     В соответствии с Федеральным законом  от 30.12.2004 года № 210-ФЗ « Об основах регулирования тарифов организаций комунального комплекса» и  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», (с изменениями и дополнениями),   Совет депутатов Ботутинского сельского поселения.

РЕШИЛ:

1. Решение Совета депутатов Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской области от 14.12.2010 года «Об утверждении тарифов жилищно-комунальных услуг на 2011 год по Болтутинскому сельскому поселению Глинковского района Смоленской области » отменить.

2. Данное решение обнародовать.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования

Болтутинского сельского поселения

Глинковского района Смоленской области                                   О.П. Антипова